ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-VX
V/v đẩy mạnh sử dụng các phần mềm

và ứng dụng công nghệ thông tin

trong hoạt động giáo dục nghề nghiệp

      Hải Phòng, ngày         tháng     năm 2022

   Kính gửi:

     - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

     - Sở Thông tin và Truyền thông;

     - Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

Ngày 23/8/2022, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có Văn bản số

3247/LĐTBXH-TCGDNN về việc đẩy mạnh ứng dụng các phần mềm và ứng

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động giáo dục nghề nghiệp (gửi kèm),

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lê Khắc Nam có ý kiến như sau:

Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, cùng Sở Thông tin và

Truyền thông, Ủy ban nhân dân các quận, huyện và các cơ quan, đơn vị liên

quan, căn cứ chỉ đạo của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, tập trung thực

hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Đẩy mạnh công tác truyền thông về giáo dục nghề nghiệp (GDNN) nói

chung và chuyển đổi số trong GDNN nói riêng để nâng cao nhận thức của người

dân, doanh nghiệp, tổ chức... về giáo dục nghề nghiệp; khẩn trương triển khai

hoạt động chuyển đổi số trong giáo dục nghề nghiệp, trong đó có việc triển khai

các phần mềm, ứng dụng về giáo dục nghề nghiệp.

2. Triển khai hướng dẫn, đôn đốc các cơ sở GDNN cập nhật dữ liệu, khai

thác, sử dụng các phần mềm: Phần mềm cơ sở dữ liệu GDNN, Trang thông tin

tuyển sinh giáo dục nghề nghiệp, ứng dụng Chọn nghề trên thiết bị di động,

Trang thông tin tra cứu văn bằng GDNN theo đúng tiến độ của Tổng cục Giáo

dục nghề nghiệp; rà soát dữ liệu đã được cập nhật vào hệ thống, phát hiện các

thông tin sai sót, chưa chính xác, kịp thời yêu cầu các cơ sở GDNN sửa đổi, bổ

sung đầy đủ.

3. Báo cáo Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (qua Tổng cục Giáo dục

nghề nghiệp) các cơ sở GDNN thành lập mới, sáp nhập, giải thể, cập nhật dữ

liệu không chính xác... để tiến hành rà soát làm sạch dữ liệu trên hệ thống, xóa

bỏ dữ liệu không chính xác.

2

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Lê Khắc Nam;

- CPVP;

- Phòng: VX, NC&KTGS;

- CV: LĐ;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Kiên

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-11-09T08:19:41+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trần Huy Kiên<tranhuykien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-09T09:58:38+0700
	Việt Nam
	Văn phòng <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-09T09:58:39+0700
	Việt Nam
	Văn phòng <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-09T09:58:39+0700
	Việt Nam
	Văn phòng <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-09T10:45:28+0700
	Việt Nam
	Văn phòng <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!